

2023年2月27日 タビオ株式会社

三島食品の「ゆかり(R)」と「靴下屋」が異色のコラボ おなじみのふりかけパッケージを精巧に刺繍した靴下3種を 広島県内の「靴下屋」5店舗で限定販売

「靴下屋」「Tabio」「Tabio MEN」などの靴下専門店を展開・運営するタビオ株式会社(本社:大阪市 浪速区、代表取締役社長:越智 勝寛)は、広島のご当地ふりかけとして全国的に知られる三島食品株式会 社(本社:広島市中区、代表取締役社長:未貞操)の「ゆかり(R)」とコラボレーションし、2023年3月 1日(水)から、「靴下屋」の広島県内5店舗で、おなじみのふりかけパッケージを精巧な刺繍で再現し たオリジナルソックス3種類(1足税込1,650円)を限定販売します。



今回販売するのは、三島食品の主力商品である、ふりかけ「ゆかり(R)」をモチーフにした「三島の『ゆかり』刺繍ソックス」、ふりかけ三姉妹として SNS で話題を集める「あかり(R)」をモチーフにした「三島の『あかり』刺繍ソックス」、初の男性名で 2021 年 2 月に発売されるや売り切れ続出の人気商品となった「ひろし(R)」をモチーフにした「三島の『ひろし』刺繍ソックス」の 3 種類です。

「ゆかり(R)」はこれまでにもハンバーガーや飲料、カップ麺など、様々なメーカーとのコラボが話題ですが、ご当地・広島で靴下専門店「靴下屋」を 30 年以上展開していることがご縁で、このたび、ふりかけとアパレルという異色のコラボが実現しました。

ユニークな限定コラボ商品を通して、広島の街を足元から元気にしていきます。

なおこの限定コラボ商品は、靴下屋 広島本通り店オンラインショップ(https://viva-group.jp/)と三島食品 公式オンラインストア(https://www.mishimashop.jp/)でも購入可能です。

■コラボソックスのこだわりポイント

- ・12 分の 1 サイズのふりかけパッケージを、プリントではなく刺繍で表現。絵柄から角の丸み、書体、食欲をそそる鮮やかな色合いまで精巧に再現しました。
- ・ベースの靴下は、履き心地で高い評価を得る「靴下屋」の日本製。ふりかけの各ブランドカラーに合わせ た限定色の糸で編み上げました。



■購入者特典!先着で「ふりかけミニフィギュア」をプレゼント!

限定コラボ商品の発売を記念して、「靴下屋」県内 5 店舗と靴下屋 広島本通り店 オンラインショップでコラボソックスを購入の方に先着で、靴下と同デザインの 「ふりかけミニフィギュア」を 1 足につき 1 個プレゼントします。

ミニフィギュアの中にはビーズが入っており、振るとシャカシャカと音が鳴ります。コラボソックスを履いて、フィギュアをバッグにつけて歩いたら、お腹がすいてくるかも!?

※無くなり次第終了



<販売概要>

● 対象商品:コラボ刺繍ソックス3種類

(「三島の『ゆかり』刺繍ソックス」/「三島の『あかり』刺繍ソックス」/「三島の『ひろし』刺繍ソックス」)

● サイズ: 22.5~24.5cm

● 価格:1足1,650円(税込)

● 発売日: 2023年3月1日 ※商品がなくなり次第終了

● 販売店舗:「靴下屋」広島県内5店舗

(広島本通り店、ラクア緑井店、イオンモール広島府中店、ゆめタウン広島店、ゆめタウン廿日市店)

※なお当該商品は、下記サイトでオンライン販売もいたします。

- ・靴下屋 広島本通り店オンラインショップ https://viva-group.jp/
- ・三島食品 公式オンラインストア https://www.mishimashop.jp/

※靴下屋公式オンラインストアでの取り扱いはありません。

■三島食品株式会社

ふりかけをメインに混ぜごはんの素、レトルト食品、調味料類を製造、販売している、広島市に本拠を置く食品メーカー。ふりかけでは業務用でトップシェアを誇り、消費者向けでも上位を占める。中でも赤シソの漬物をヒントに、1970年(昭和45年)に発売した赤シソのふりかけ「ゆかり(R)」は、日本の赤シソふりかけ市場の大半を占める人気商品。

■タビオ株式会社(東証スタンダード市場・証券コード:2668)

タビオ株式会社は 1968 年の創業以来、50 年以上にわたって「靴下をはいていることを忘れてしまうような"第 2 の皮膚"」をめざし、追求してまいりました。繊細な はき心地の靴下をつくるために、商品は、長年の経験と技術を積んだ日本の職人たちが一つひとつ丁寧に編み立てています。現在では日本全国で、「靴下屋」「Tabio」「Tabio MEN」などの靴下専門店を 243 店舗(2023 年 1 月末時点)展開しています。

また「Tabio」名の店舗をパリ、ロンドンなどにも展開中で、Made in Japan のはき心地とデザイン性は、海外でも高い評価を得ています。

○事業内容

靴下の企画・卸・小売、直営店(靴下屋・タビオ・タビオオム)の展開、フランチャイズチェーン(靴下屋)の展開

○ホームページ: https://tabio.com/jp/

<本件に関するお問い合わせ先>

■ 夕ビオ株式会社 総務部 広報 e-mail: <u>press@tabio.com</u> 担当: 平野 TEL: 06-6632-1200(代)、FAX: 06-6632-1402

<商品・販売に関するお問い合わせ先>

■靴下屋広島本通り店 (運営会社)株式会社パピウエア 広報

e-mail: pw.host.vivagroup@gmail.com

担当:村井 TEL:082-247-4543、FAX:082-504-1555